
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/000141
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2020 a
las 13:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler, instalación puesta en funcionamiento, formación en uso, mantenimiento y
gestión de residuos de una máquina limpia grasas para el parque móvil del Ayuntamiento de Cádiz

Valor estimado del contrato 8.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.227,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.320 EUR.

Clasificación CPV
42995000 - Máquinas de limpieza diversas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será 2 años a partir de la formalización. Podrá prorrogarse hasta un máximo de
dos años más, por períodos anuales.

Lugar de ejecución
Conforme a la Cláusula 4.2 del PCAP y cláusula 3 del PPT
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

La oferta es conforme con el PCAP.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97de281a-8ab0-41c4-ac75-098834f0881d


Apertura Sobre UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2020 a las 11:00 horas
Apertura Anexo I/Anexo II y Anexo III de las ofertas
presentadas. La fecha y hora definitivas serán
publicadas en la plataforma de contratacion del sector
público.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

SAFETYKLEEN ESPAÑA, S.A.
NIF A78099660

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.227,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta es conforme con el PCAP.
Fecha del Acuerdo 17/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo máximo de 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación. Claúsula 10.3 PCAP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/05/2020 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2020 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L5%2BGrf5yf%2Fe iEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000005502557 |  2020-126668 | Tue, 28 Jul 2020 13:02:52:817 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26659075979270041743611693738223124426 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L5%2BGrf5yf%2FeiEJrVRqloyA%3D%3D

